Bu sebeple yabancılaşma kavramı merkezinde yapılmış değerlendirmelerden bazılarının incelenerek İbn Haldun'un tespit edebildiğimiz ilgili görüşleriyle benzerliklerin ve farklılıkların tespiti ve çeşitli karşılaştırmaların yapılması bu araştırmanın konusunu oluşturmaktadır. İbn Haldun (ö. 808/1406) da kendi yaşadığı dönemin sosyal yapısını

teşkil eden temel unsurlarla ilgili çeşitli gözlem ve değerlendirmelerde bulunmuş müstesna düşünürlerden birisidir. Yaşadığı ve gezileri vasıtasıyla gözlemediği toplum yapılarını, sahip olduğu tarih birikimiyle mezcederek tekrar eden sabiteler ile değişen hususiyetlerin değişim ve çözülme akşarını ortaya koymuştur.¹